INSTRUKCJA
MONTAZU | EKSPLOATACJI
ZACZEPU KULOWEGO DO:
' Seat Ibiza (3/5D)

S TEINHOF.

(03/2002 - r)

Nr kat. S-146

PRZEZNACZENIE

Zaczep kulowy $-146 do samochodu Seat Ibiza (3/5D) jest przeznaczony do holowania przyczepy.
Zaczep ten posiada aktualne Swiadectwo Homologacji uprawniajgce do oznaczenia wyrobu znakiem
homologacji e20.

WARUNKIMONTAZU

Zaczep kulowy S-146 moze by¢ uzywany i eksploatowany w samochodzie o wiasciwym stanie
technicznym elementéw nadwozia. Zaczep musi by¢ zamontowany i eksploatowany w samochodzie
zgodnie z niniejszg instrukcja.

Wszystkie Sruby i nakretki wystepujace w zaczepie kulowym musza by¢ dokrecone odpowiednim
momentem obrotowym (Mo) o warto$ciach podanych w ponizszej tabeli (dla $rub w klasie 8.8):

M8 - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm)
M10 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)

WARUNKIEKSPLOATACJI
Zaczep kulowy S-146 posiada tabliczke znamionowa okreslajacg prawidtowe i bezpieczne obcigzenie
zaczepu, tj.:

Typ: S$-146 Zaczep kulowy do samochodu Seat Ibiza (3/5D)
A50-X Klasa zaczepu kulowego (urzadzenia sprzegajacego)
20| 0119-00 Nr. $wiadectwa Homologacji zaczepu kulowego

= 7,0 kN | Treoretyczna sita odniesienia dziatajaca na zaczep kulowy

= 50kg | Max. dopuszczalne obcigzenie pionowe kuli zaczepu
R = 1200 kg | Max. dopuszczalne obcigzenie holowanej przyczepy

Site D wylicza sie ze wzoru:

T-technicznie dopuszczalna maksymalna masa, w tonach, pojazdu ciggngcego
(takze ciggnikéw holujgcych) tacznie, jesli wystepuje, z obcigzeniem pionowym

TxR kN przyczepy z osig centralng.

T+R R-technicznie dopuszczalna maksymalna masa, w tonach, przyczepy samochodowe;j
zdyszlem ruchomym w ptaszczyznie pionowej lub naczepy.

g-przyspieszenie ziemskie (przyjmowane jako 9,81 m/s?)

Podczas eksploatacji poszczegodlne elementy zaczepu kulowego powinny by¢ utrzymane w nalezytym

stanie technicznym i zabezpieczone przed dziataniem korozji. W czasie holowania przyczepa musi by¢

ztgczona dodatkowym elastycznym zigczem o odpowiedniej wytrzymatosci (linka, tancuch). W czasie

eksploatacji zaczepu kulowego nalezy okresowo sprawdzac potgczenia srubowe, a w przypadku

poluzowania nakretek nalezy je dokrecic.

D= Ox

MONTAZ

Zaczep kulowy S-146do samochodu Seat Ibiza (3/5D) sktada sie z nastepujgcych elementow.

1. Korpus -1 szt. 6. Sruba M12x65 - 2 szt

2. Kula - 1szt. 7. Podktadka zwykta 13,0 - 2szt.

3. Uchwyt do gniazda elektrycznego - 1 szt. 8. Podktadka sprezysta 10,2 - 4 szt.

4. Podktadka specjalna 9. Podkiadka sprezysta 12,2 - 2 szt
40/ 10,5x2,5 -4 szt. 10.Nakretka M12 - 2 szt

5. Sruba M10x35 - 4 szt

W celu zamontowania zaczepu kulowego S-146 nalezy przestrzegaé ponizszego opisu:

1.Montaz zaczepu kulowego wymaga podcinania zderzaka tylnego w samochodzie oraz jego
demontazu.

30.10.2015. Nr kat. S-146

TOW BAR S-146

Seat Ibiza (3/5D)
(03/2002 - r.)

' FITTING AND OPERATION MANUAL.

S TEINHOF.

Cat. No.S-146
DESTINATION
Tow bar S-146 for a Seat Ibiza (3/5D) is designed for towing a trailer. This ball hook has a current
certification of approval authorizing the product with €20 certification sign.
FITTING CONDITIONS

Tow bar 8-146 can be used and operated in a car with proper technical conditions of body elements.
Those parts cannot be mechanically damaged . The ball hook has to be installed and operated in a car
according to this instruction . All bolts and nuts in ball hook have to be screwed down with proper torque
(Mo) . Torque values are given below :

M8 - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm)
M10 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)

OPERATION CONDITIONS
The tow bar S-146 has arating plate describing correct and safe loads of the hook :

Typ: S-146 The tow bar for Seat Ibiza (3/5D)
A50-X Tow bar class ( compressing device )
0119-00 Tow bar certification of approval number
D= 7,0kN | Teoretical related force working on a ball hook
S= 50kg | pax permissible vertical load of the hook ball
R=1200Kkg | Max permissible load of towing trailer

D -force is calculated using the following formula:

T-technically permissible maximum mass in tonnes of the towing vehicale (also
towning tractors) including, if neccessary, the vertical load of a centrale axle trailer.
xR kN R-technically permissible maximum mass in tonnes of the full trailer with drawgal free

T+R to move in the vertical plane or of the semi-trailer.
g-acceleration due to gravity(assumed as 9,81 m/s?)

D= Ox

During operating individual elements of ball hook should be kept in a proper technical condition and
protected from corrosion . The trailer must be linked with an elastic joint with proper durability ( cord ,
chain ) while towing .1t is necessary to check periodically bolt joints during operating the ball hook. If
screws are eased , itis necessary to screw them down .

FITTING
The tow bar S-146 for Seat Ibiza (3/5D) is made up of the following elements :

1. Tow bar’s body - 1 piece 6. Bolt M12x65 - 2 pieces
2. Hook ball - 1 piece 7 Flat washer 13,0 - 2 pieces
3. Electrical socket holder - 1 piece 8. Spring washer 10,2 - 4 pieces
4. Special washer 9. Spring washer 12,2 - 2 pieces

40/ 10,5x2,5 - 4 pieces 10.Nut M12 - 2 pieces
5.Bolt M10x35 - 4 pieces

Follow the general directions in order to fit S-146 tow bar properly:

1.Rear bumper both cutting and dismantling is required
2.Dismantle a tow bar into ki form elements and dismantle the bumper. Dismantle metalic
strengthening of the bumper.

30.10.2015. Cat. No. S-146

2.Rozkreci¢ zaczep kulowy na elementy montazowe oraz zdemontowa¢ (odkreci¢) zderzak tylny
samochodu. Zdemontowa¢ metalowe wzmocnienie zderzaka (nie bedzie ponownie wykorzystane).

3.Wsuna¢ korpus (1) do srodka podtuznic, tak aby otwory we wspornikach bocznych pokryly sie z
fabrycznymi otworami w podtuznicach. Nastepnie skreci¢ srubami M10x35(5) wraz z podktadkami
sprezystymi 10,2 (8) oraz podktadkami specjalnymi 40/ 10,5x2,5 (4).

4.Zamontowa¢ zderzak tylny do samochodu po uprzednim wycieciu fragmentu jak pokazano na
rysunku.

5.Do korpusu (1) przykreci¢ kule (2) za pomoca $rub M12x65 (6) wraz z podktadkami zwyktymi 13,0
(7), sprezystymi 12,2 (9) i nakretkami M12 (10), przykrecajac réwnoczesnie z lewej strony kuli (2)
uchwyt do gniazda elektrycznego (3).

6.Sprawdzi¢ czy wszystkie potgczenia Srubowe zostaty odpowiednio mocno dokrecone.

Przestrzeganie niniejszej instrukcji zapewnia prawidlowy montaz i eksploatacje
zaczepu kulowego S-146 w samochodzie Seat Ibiza (3/5D).

Po zamontowaniu zaczepu kulowego S-146 nalezy uzyskac¢ wpis w dowodzie rejestracyjnym
pojazdu na dowolnej stacji kontroli technicznej pojazdu.

UWAGA: Wszystkie uszkodzenia mechaniczne zaczepu kulowego S-146 wykluczajg dalszg jego
eksploatacje. Uszkodzony zaczep nie moze by¢é naprawiany. W przypadku nie przestrzegania
opisanego sposobu montazu lub niewlasciwego jego uzytkowania producent nie ponosi
odpowiedzialnos$ciza powstate szkody.

SCHEMAT MONTAZU:

|

wyciaé

S
RN
L3

UWAGA:
Cena zaczepu kulowego nie obejmuje wigzki elektryczne;j.

Nr kat. S-146

3.Place (1) into the longitudinal stringer, so holes in left and right cantilievers would cover with factory
holes in longitudinals stringer.

4 Mount, after cut outa fragment, the rear bumper, it's shown on the drawing.

5.Mount the (2) to (1) using (6), (9), (7), (10) add electrical socket holder (3) from the left side of (2) in the
sametime.

6.Check if all bolts and nuts are correctly tightened

Obeying this instruction assures correct montage and the tow bar operating
in a Seat Ibiza (3/5D).

After assembling of the tow bar $-146 you have to get entry in cars registration book in a quality
control station .

CAUTION :

All mechanical damages of tow bar excludes its further exploitation . Damaged ball hook cannot be
repaired. In case of braking the rules of montage or unproper usage manufacturer do not take
responsibility for arised damages .

MONTAGE DIAGRAM:

S
Ly
A

NOTE :
Bunch of wires is not included (in total price).

Cat. No. S-146



=S T EINHOF. Montage und Cf_ebrauchsanlelt.ung
P fur die Anhangerkupplung:

Seat Ibiza (3/5D)
' (03/2002- r.)

Katalognummer S-146

Verwendungsbereich

Die Anhdngerkupplung S-146 fiir den Fahrzeugtyp Seat Ibiza (3/5D) ist fiir das Ziehen eines
Anhangers bestimmt. Die Anhangerkupplung besitzt das Priifzeichen e20.

Vorbedingungen fiir die Montage der Anhdangerkupplung

Die Anhangerkupplung S-146 darf nur an Fahrzeugen montiert und genutzt werden, deren Karosserie
in einem einwandfreien technischen Zustand ist. Die Anhangerkupplung darf nur entsprechend der
folgenden Anleitungen montiert und genutzt werden.

Alle Schrauben und Muttern entsprechend dem in der folgenden Tabelle angegebenen Drehmoment
(Mo) anziehen (das Drehmoment bezieht sich jeweils auf Schrauben der Festigkeitsklasse 8.8):

M8 - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm)
MIO - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)
Nutzungsbedingungen

Die Anhangerkupplung S-146 besitzt ein Typenschild, das die Parameter fiir eine ordnungsgemafie
und sichere Belastung der Kupplung angibt:

Typ: S-146 Die Anhdngerkupplung fiir den Seat Ibiza (3/5D)

A50-X Kupplungsklasse
0119-00 Die Homologationsnummer der Anhangerkupplung
D= 7,0 kN | D-Wert
S = 50 kg |Stitzlast
R = 1200 kg | Max. Anhéngerlast

Der D-Wert wird nach folgender Formel berechnet:

T-zulassiges Gesamtgewicht des Zugfahrzeugs (oder auch eines Schleppzuges) in
TxR kN Tonnen; einschlieBlich, falls gegeben, der senkrechten Achslast des Anhdngers auf die
T+R Zentralachse

R- zuldssiges Gesamtgewicht eines PKW-Anhdngers mit einer in der Senkrechten
beweglichen Deichsel oder eines Aufliegers (in Tonnen)

g- Erdbeschleunigung (9,81 m/s2).

D= Ox

Wahrend der Nutzung sind die einzelnen Kupplungsteile in einem einwandfreien technischen Zustand
zu halten und vor Korrosion zu schiitzen. Wahrend des Schleppvorgangs ist der Anhdnger zusatzlich mit
einem Seil oder einer Kette von entsprechender Starke mit dem Zugfahrzeug zu verbinden. Wahrend
der Nutzung der Anhangerkupplung sind von Zeit zu Zeit die Verschraubungen zu liberpriifen und
gegebenenfalls nachzuziehen.

Montageanleitung:

Die Anhangerkupplung S-146 fiir den Fahrzeugtyp Seat Ibiza (3/5D) besteht aus folgenden
Teilen:

1.Quertréiger -1 8t 6.5chraube M12x65 - 28t
2. Kupplungskugel -1 8t 7.einfache Unterlegscheibe @13,0 - 2 St
3.Steckdosenhalterung 8.Federring @10,2 - 48t
4.spezielle Unterlegescheibe 9.Federring @12,2 - 25t

@40/210,5%x2,5 -4 St 10.Mutter M12 - 2t

5.Schraube M10x35 -4 St

- ~ MIHCTpYKuMs NO 3KcnnoaTaumm
&-EINHOF" 1 nonb3oBaHuio TCY ans

Seat Ibiza (3/508B)
' (03/2002 - r.)

Hp kat. S-146

MpumeHeHwne:
dapkon S-146 k aBTomo6unto Seat Ibiza (3/50B) npeaHasHayeH ans 6ykcUpoBkU npuuena.
®dapkon MMeeT akTyanbHbI eBponenckuii ceptudumkat cooTBeTcTaums €20.

YkasaHusi no MOHTaXxy

Papkon S-146 MOXXHO MPUMEHNTb 1 SKCNIyaTpoBaTh B aBTOMOOUNE B COOTBETCTBEHHOM
TEXHUYECKOM COCTOSIHUM AeTarnen Ky3oa. dapkon AoSmkeH ObiTb 3aKpenseH 1 aKCnnyarnpoBaH B
aBTOMOOWNE cornacHo pykoBOACTBY MO YCTAHOBKE.

Bce BUHTBLI U raiku, HaxoasLmecs B cocTaBe ¢ hapKkonoM , AOMKHbI ObITb 3aTAHYThI
COOTBETCTBEHHbIM BpaLlaTenbHbIM MOMeHTOM ( MO ), ykadaHHbIM B Tabnuue ( Ans BUHTOB Knacca
8,8):

M8 - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm)
M10 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)

YcnoBusa JKcnnyaTtauuun
dapkon umeeT naeHTUMUKaLMOHHY0 Tabnnyky, 0603HavaloLLyo criegyoLlee:

Tun: S-146 ®apkon 115 Seat Ibiza (3/50B)
A50-X Knacc dapkomna (coeanHsiolee ycTpoicTBo)
0119-00 Hp. YtBepxnenus EC
D= 7,0kH |Teoperuyeckas nogbeMHas cuiia JeiCTBYIOmMAs Ha (hapKoI
S= 50kr |Makc. BepTHKanbHas 3arpy3Ka JIeHCcTBYIONas Ha CUENHYIO FOJI0BKY
R =1200 kr |MaxkcumanpHasi IOMyCTHMAs TATOBast Macca OyKCHPyeMOro HIPHIEIT

D- cuny cnenyeT cuntaTh Ha OCHOBaHUU hopMynbI:
T'TeXHI/l‘leCKaSI JIOIIyCTUMAas MakCHMallbHasi Macca B TOHHAaX aBTOMOOMIIS C ECpTI/Il@.HLHOﬁ

TxR HArpy3Koi IpuIena Ha HeHTPAIbHYIO 0Ch
D= gx kN R-rexumueckas jpomyctimas MakcHMabHas Macca B TOHHAX NPHLENA C MOABHKHBIM
T+R JIBIIILIOM

G-3emHoe yckopenue (mpuraTo 9,81 M/s’ )
Bo Bpemsa akcnnyataumuM Bce getanu papkona [OOMKHbl COXPaHATbCA B COOTBETCTBYHOLLEM
TEXHUYECKOM COCTOSTHUM U NPeAOoXpaHeHbl OT KOPPO3UM.
Bo Bpemsi BykcrpoBkM npuuen AomkeH ObiTb CoeaAMHEH AOMONHUTENBHOW rMbkon MydToNn,
COOTBETCBEHHOW MPOYHOCTU ( Lienb, TPOCUK).
Bo Bpewmsi akcnnyaTaumm aBTomobuns ¢ M3nonb3oBaHuem dpapkona Hy)XHO MPOBEPUTb 3aTsHKKY
BCEX BMHTOB KpenneHus dapkona, 1 npu HeobxoanMocTH, 3aTsiHyTb YCTaHOBIEHHBIM MOMEHTOM
3aTHKKN.

MOHTAX

Papkon S-146 ona asTomobuns Seat Ibiza (3/5[B) cocTonT U3 cnepyroywmnx getanei:

1. Kopniyc chapkona -1wr 6. bont M12x65 - 2wt

2. lWap capkona -1wr 7. Wan6a nnockas &13,0 - 2wt

3. MnacTtnHa nof wrencenbHyto po3eTky -1 Wt 8. Laitba npyuHHas @10,2 - 4wt

4. llanba cneunanbHas 9. LLai6a npyxuHHas @12,2 - 2wt
@40/210,5x2,5 -4 Wt 10.aika M12 - 2wt

5. bont M10x35 -4 wTt

[na npaBunbHOM ycTaHoBkM chapkona S-146 crnegyeT cobnoaarb Hukee nNpencTaBrEHHYH
VNHCTPYKLMIO:

1.MoHTax Papkona TpebyeT noapesku sagHero Gamnepa B asTomobune.

30.10.2015. Hp kaT. S-146

Bei der Montage der Anhangerkupplung S-146 ist gemas folgender Anleitung vorzugehen:

1.Wahrend der Montage der Anhangerkupplung muss die hintere StoBstange angeschnitten und
entfernt werden.

2.Die Anhangerkupplung in ihre Einzelteile zerlegen und die hintere StoBstange vom Fahrzeug
abschrauben. Die Metallverstarkung der StoBstange entfernen (sie wird nicht mehr gebraucht).

3.Den Quertrager (1) in die Langstrager so hineinschieben, dass sich die Lécher in den Seitentrégern
mit den ab Werk vorhandenen Léchern in den Langstragern decken. AnschlieBend den Quertrager
(1) mit den Schrauben M10x35 (5), den Federringen @10,2 (8) und den speziellen Unterlegscheiben
@40/@10,5x2,5 (4) anschrauben.

4.Die hintere StoBstange wieder am Fahrzeug anbringen, nachdem sie, so wie in der Zeichnung
gezeigt, angeschnitten wurde.

5.An den Quertrager (1) die Kupplungskugel (2) mit den Schrauben M12x65 (6), den einfachen
Unterlegscheiben @13,0 (7), den Federringen @12,2 (9) und den Muttern M12 (10) anschrauben;
gleichzeitig links der Kupplungskugel (2) die Steckdosenhalterung (3) anschrauben.

6.Alle Schraubverbindungen auf Festigkeit tberpriifen.

Die Befolgung der vorliegenden Bedienungsanleitung garantiert die richtige Montage und
Nutzung der Anhdngerkupplung S-146 an dem Fahrzeugtyp Seat Ibiza (3/5D).

Vorsicht: Bei Beschadigung darf die Anhdangerkupplung S-146 nicht weiter benutzt werden.

Eine Reparatur der beschddigten Anhangerkupplung ist nicht moglich. Bei Nichtbefolgung
der Montageanleitung und unsachgemdaBer Nutzung Ubernimmt der Hersteller keine
Verantwortung fiir entstehende Schaden.

Montageschema:

o

160

Tog
-blao |

Achtung: Im Preis der Anh@ngerkupplung ist kein Elektrosatz enthalten.

Die Anhingerkupplung muss nicht beim TUV vorgefiihrt werden, da diese mit dem Zeichen e20
ausgezeichnet ist, es sei denn, dass aktuelle Vorschriften es anders bestimmen. Diese
Montageanleitung dient als ABE und muss mit den Fahrzeugpapieren mitgefiihrt werden.

2.PackpyTuTb hapkon Ha MOHTaXHble AeTanu, 3ateM OTKPYTUTb 3aaHui 6amnep aBTomMo6uns. CHATb
mMeTannm4eckuii Bknaapli 6amnepa ( He 6yaer ncnonob3osaH 6onee).

3.BcHyTb Kopnyc (1) B NOHXepoHa, Takum o6pa3oM, YTOObl OTBEPCTUSI PACTIONOXKEHHbIE B GOKOBbIX
KPOHLWTENHax apkona, MOKPbINUCb C OTBEPCTUSIMM B FIOHXEpPOHaxX CAennaHHbIMU 3aBOfO-
nsrotoButenemM. 3atem NpUKpenuTb kopnyc, ucnonb3ys 6ontbl M10x35(5), npyxuHHble (8) n
cneumnanbHble &40/ 310,5x2,5 (4) wainbbl.

4.MNogpesatb 3agHuii 6amnep COOTBETCTBEHHO MPUIIOXEHHOW CXeMe, 3aTeM YCTaHOBUTb 3afHui
6amnep aBToMO6UNS.

5.K kopnycy (1) npukpenuTb wap (2), ncnonbays, 6ontel M12x65 (6), nnockue (7) 1 Npy>xunHHbIE(9)
Lwawbbl, ranku M12 (10), ogHOBpeEMEHHO NPUKPENIIsis NnacTyHY NOA LWTencenbHy paseTky(3).

6.TLwaTensHO NPOBEPUTL BCE BUHTOBbIE COEANHEHNS N NPU HEOOXOANMOCTH 3aTAHYTh.

Co6nioaeHne AaHHOW UHCTPYKLUKN FrapaHTMpyeT NpaBUIIbHYO YTaHOBKY, a
BrocrneacTBUM M 3kcnnyarauuio papkona S-146 B aBTomo6une Seat Ibiza (3/50B).

Mocne yctaHoBkn chapkona S-146 Hago MONyYMTb 3anyMCb B PErncTpauMOHHOM CBUOETENbCTBE
aBTOMOOWNSA (3aBUCUT OT NpeanucaHnii CTpaHel) . YkasaHusi o MOHTaXy HeobXoanMo NPUNoXnUTb K
[OKyMeHTaMm aBToMobunsi.

BHumaHue:

Mocne npo6era 1000 kM NpoBepuUTb 3aTsXXKy BUHTOB. CLeNHoW wap cregyeT AepxaTtb B YUCTOTE U
cma3saTtb MacTUYHON CMa3kon. 3akpblThb CLEMHOW LWap KonnaykoM. Bce mexaHuuyeckme noBpexaeHnsi
dapkona S-146 wcknoYaloT ero ganbluylo dkcnnyatauuio. NoBpexaeHHbIN dapkon He MOXeT
ObITb PEMOHTUPOBaH.

B cnyyaun, korga nonb3oBatenb He 6yaeT cobntogaTb onucaHHoro cnocoba MoHTaxa chapkona unm
6yaeT nonb3oBaTbCH UM HEMPABUIbHO, MPOU3BOAUTENb HE HECET OTBETCTBEHHOCTY 3@ BO3HUKLLNE
NOBPEXAEHUS.

Cxema MOHTaxa:

Buipesatb —_—

160

S
RN
L3

BHumaHue:
B ueHy cphapkona He BXOoAUT 35eKTPONpoBoAKa

Hp kaT. S-146



	Strona 1
	Strona 2

